РЕШЕНИЕ

(резолютивная часть)

13 мая 2014 года                                                     г. Смоленск

Комиссия Смоленского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе: <…>

рассмотрев дело № 04-01/01-2014 по признакам нарушения ООО «Газтехмонтаж»
(214000, г. Смоленск, ул. Соболева, д.3)  части 1 статьи 10 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в необоснованном
уклонении от рассмотрения запроса о выдаче новых или продлении срока
действия выданных ранее обществом технических условий,

руководствуясь статьей 23, частью 1 статьи 39, частями 1-4 статьи 41, частью 1
статьи 49 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

РЕШИЛА:

1. Признать уклонение ООО «Газтехмонтаж» от рассмотрения запроса <...> от
03.09.2013 о предоставлении технических условий для подключения
индивидуального жилого дома по адресу: Смоленская область, Смоленский
район, деревня Селифоново, дом 12-а, к сети газораспределения,
эксплуатируемой обществом, или о продлении ранее выданных обществом
технических условий  от 01.07.2009 № 67, злоупотреблением доминирующим
положением и недопустимым в соответствии с частью 1 статьи 10  Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

2. Признать отказ ООО «Газтехмонтаж» (письмо от 05.05.2014 № 43) от продления
ранее выданных обществом технических условий от 01.07.2009 № 67 или выдачи
иных технических условий по запросу <Я..> от 03.09.2013 злоупотреблением
доминирующим положением и недопустимым в соответствии с частью 1 статьи 10
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

3. Выдать предписание о прекращении злоупотребления ООО «Газтехмонтаж»
доминирующим положением в части отказа от продления ранее выданных
обществом технических условий от 01.07.2009 № 67 или выдачи иных технических
условий по запросу <...> от 03.09.2013 и совершении действий направленных на
обеспечение конкуренции.

Предписание о прекращении злоупотребления ООО «Газтехмонтаж»
доминирующим положением  в части  уклонения от рассмотрения запроса <...> от
03.09.2013 о предоставлении технических условий для подключения
индивидуального жилого дома по адресу: Смоленская область, Смоленский
район, деревня Селифоново, дом 12-а, к сети газораспределения,
эксплуатируемой обществом, или о продлении ранее выданных обществом

технических условий  от 01.07.2009 № 67 не выдавать в связи с добровольным
устранением ООО Газтехмонтаж нарушения антимонопольного законодательства,
рассмотрение дела в этой части прекратить.